Item up die werping vyf demyten grote laghe, ende al dat lant datter in toecoemenden tyden aen werpet hoert oeck totten voerwerck, ende desse voerscreven uterdyck heeft ghecoft de eerweerdighe proest heer Sybrant pie memorie int jaer ons Heren MCCCC ende XCVII in die sanctissime Barbare virginis.<sup>99)</sup>

#### *In Hamswerummer hamryck.*

Item seven grase streckende mitten westen aen dat olde maer ende het leecht mit der norder syde aen Ude Houwen ses grase.

---

<sup>95)</sup> Februar 22.

<sup>96)</sup> Cirkwehrum.

<sup>97)</sup> Auf Wiederkauf.

<sup>98)</sup> Januar 25.

<sup>99)</sup> December 4.

*In Manslachter*<sup>100)</sup> *hamryck.*

Item een stuck landes ligghende int zuyden van Manslacht niet veer van Husemer horn ses grase, welcke lant heeft ghecoft de eerwerdighe proest Sybrandus int jaer ons Heren MCCCC ende XLVII.

*In Enummer*<sup>101)</sup> *hamrick.*

Item by dat kerspel van Enum ghecoft 25 grase landes; que quidem viginti quinque graminata anno ab incarnatione Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, die Martis post festum divorum martyrum Gereonis et Victoris,<sup>102)</sup> dominus Johannes Boemel prepositus huius monasterii emit ab honesta matrona Elteke, consentientibus prolibus eius (pro) centum quinquaginta aureis Renensibus veteribus sub dominio Groeningensium apud villam Enum situata; eodem quoque anno in estate ferme similem quantitatem terre amisimus ob nova et angustiora littora circa monasterium prope Loeghen apud Emesam fluvium parata, in quorum recompensam iugera predicta emimus, ne monasterio nostro aliquid substancie decresceret. Rogamus atque posteros nostros, ut ita semper agant, ut si quando agrorum vel reddituum iacturam patiantur in uno loco, alterò in loco recompensent, sicque faciant, ut monasterio omnia ad laudem et honorem Dei crescant, non decrescant.

Anno salutis nostre millesimo quingentesimo, 27 die Marcii laudabilis vite in Zutphania nomine Betta vidua moriens reliquit religiose sorori sue Bernarde ex Doesborch nate apud nos converse sexaginta aureos florenos Renenses, (pro) quibus ego Johannes Boemel in Langhen prepositus emi septem prediorum graminata in Heemert situata ab honesta Elteka, consentientibus prolibus suis, vidua utilitate conventus consulens, et ut post ac amborum sororum habeatur memoria, et sic faciendi successoribus

<sup>100)</sup> Manslagt.

<sup>101)</sup> Enum, NW. von Appingadam.

<sup>102)</sup> October 15.

relinquamus exempla, ne hereditaria absumantur aut distrahantur conventualium bona.